UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-NVYD
V/v tạm ngừng lưu hành sản

phẩm mỹ phẩm tại Công văn số

1686/QLD-MP ngày 03/6/2024

của Cục Quản lý Dược

Kiên Giang, ngày       tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Kiên Giang;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc Sở Y tế;

- Các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tỉnh.

  (Sau đây gọi tắt là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 1686/QLD-MP ngày 03/6/2024 của Cục Quản lý Dược

về việc tạm ngừng lưu hành sản phẩm mỹ phẩm (đính kèm),

Sở Y tế thông báo, đề nghị các đơn vị thực hiện nội dung sau:

1. Tiến hành rà soát, ngừng kinh doanh, sử dụng lô sản phẩm bị tạm ngừng lưu

hành trên toàn quốc theo thông báo của Cục Quản lý Dược tại Công văn số 1686/QLD-

MP ngày 03/6/2024.

2. Trung tâm Kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, thực phẩm tỉnh Kiên Giang lấy mẫu

trên địa bàn quản lý đối với sản phẩm mỹ phẩm Obagi Elastiderm Eye Cream – Hộp

15g; ưu tiên số lô: Lot 0599, Nhà  sản xuất: Denison Pharmaceuticals, LLC (Địa chỉ:

One Powder Hill Road Lincoln, RI 02865, USA) và gửi mẫu về Viện Kiểm nghiệm

thuốc Trung ương hoặc Viện Kiểm nghiệm thuốc Tp. Hồ Chí Minh.

3. Thủ trưởng các đơn vị triển khai, thực hiện nội dung văn bản này đến các bộ

phận trực thuộc; đề nghị phối hợp UBND các huyện, thành phố triển khai nội dung văn

bản này đến các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm thuộc địa bàn quản lý được biết,

tiếp nhận thông tin, phối hợp với các cơ quan chức năng kiểm tra xác minh, truy tìm

nguồn gốc xuất xứ của lô sản phẩm bị tạm ngừng lưu hành trên toàn quốc, đồng thời

báo cáo về Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị để biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện, thành phố (để phối hợp);

- Phòng Y tế Phú Quốc (để phối hợp);

- Trang TTĐT SYT;

- VPĐT SYT;

- Lưu: VT, NVYD, ttnuong.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Thiện Tùng

		2024-06-06T19:24:03+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-07T14:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Đỗ Thiện Tùng<dttung.syt@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-06-07T16:33:18+0700

		2024-06-07T16:33:18+0700

		2024-06-07T16:33:18+0700